

نوزدهمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۲/۲۱

نوزدهمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۲۱/۰۲/۱۳۹۵ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسین درویش با عنوان: "آنالیز هفت ژن شایع ایجاد کننده فرم اتوزومی مغلوب بیماری رتینیتیس پیگمنتوزا در ۳۰ خانواده ایرانی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.50** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

- طرح تحقیقاتی مشترک آقایان دکتر محسن نوروزیان و دکتر ابوالفضل شیرازی با عنوان: "مقایسه وضعیت اپی ژنتیکی بلاستوسیست های تولید شده با دو روش: (۱) تزریق سلول های بنیادی جنین موشی (mESC) ترانسفکت شده به مورولا (۲) تزریق سازه ژنی به داخل پرونوکلئوس نر زیگوت موش سوری" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش و رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.51** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

• پایان نامه های دانشکده پزشکی

- پایان نامه تحقیقاتی خانم نیلوفر صفاتی دانشجوی کارشناسی ارشد رشته آناتومی به راهنمایی خانم دکتر فاطمه فدایی و آقای دکتر محسن نوروزیان با عنوان " بررسی اثر ترکیبی لیزر کم توان و محیط کشت بهینه سلول های بنیادی مزانشیمی مغز استخوان بر التیام شکستگی ایجاد شده در موشهای صحرایی مدل تجربی هایپوتیروئیدی" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش و رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.52**

- پایان نامه تحقیقاتی خانم ربیعه محمدی دانشجوی کارشناسی ارشد رشته علوم تشریحی به راهنمایی آقایان دکتر محمد حسن حیدری و دکتر یوسف صادقی با عنوان " بررسی تاثیر نوروپروتکتیو پیوند سلول های سرتولی بر بیماری آنآکسی

مخچه ای در موش صحرائی، تحت القای **AP-3** مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.53**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سمیرا مختاری** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی آقایان دکتر سید حسن تنکابنی و دکتر افشین فیاضی با عنوان: "مقایسه تاثیر درمان هورمون آدرنوکورتیکوتروپین با دوز بالا و پایین در اسپاسم شیر خوارگی" مجددا مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.54**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر شهرزاد فخرایی** دستیار تخصصی رشته نورولوژی به راهنمایی آقای دکتر امید حسامی با عنوان: "بررسی ارتباط کموز(ادم ملتحمه) و ادم پری اربیت با میزان فشار درون مغزی در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین در سالهای ۹۴-۹۵" مجددا مطرح شد و ضمن پیشنهاد نمودن یک همکار چشم پزشک به همکاران پروژه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.55**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم شیرین حاجب محمد علیپور** دانشجوی دکترای رشته مهندسی پزشکی به راهنمایی آقای دکتر محسن احمدی با عنوان: "طراحی و ساخت یک نمونه سیستم مانیتورینگ سلامت هوشمند شخصی با سنسور های بی سیم" مجددا مطرح شد و با تاکید بر عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.56**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر نازنین نامدار واسکسی** دستیار تخصصی گروه داخلی به راهنمایی آقای دکتر سیدمحمد رضا هاشمیان با عنوان: "بررسی اثر **Borage** بر روی سطح سیتوکاین ها در بیماران **ARDS**" مجددا مطرح شد و مقرر شد حتما یک همکار فارماکونوزیس اضافه شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امید اعتماد** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی خانم دکتر فخرالسادات انارکی با عنوان "ارزیابی پیامد جراحی ترمیم پرینه با استفاده از فلپ **advancement** عارضه ای جراحی کلاوک در مراجعه کنندگان به بیمارستان مهدیه و آیت الله طالقانی طی سالهای ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴" با حضور دستیار مربوطه مجددا مطرح و مقرر شد استاد راهنما جهت ادای توضیحات در جلسه آینده کمیته اخلاق حضور یابند.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مهتاب متوسلیان** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر شهرزاد زاده مدرس با عنوان "بررسی تاثیر فعالیت فیزیکی شدید (**HIT**) بر روی مقاومت به انسولین در بیماران مبتلا به سندرم پلی کیستیک تخمدانی در زنان ایرانی" مطرح شد و با تاکید بر کنترل از جهت معیارهای خروج از مطالعه و زیان بار نبودن **HIT** برای سوژه ها مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین،

حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.57

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر مازیار سلیمی** دستیار تخصصی رشته ارولوژی به راهنمایی خانم دکتر فرزانه شریفی اقدس با عنوان: "بررسی کارایی رویکرد استفاده اولیه از اسکن دی مرکاپتوسوکسینیک اسید (DMSA) کلیه در مقایسه با سیستمیورتروگرافی در حال ادرار کردن (VCUG) در ارزیابی اطفال مراجعه کننده با اولین عفونت ادراری تب دار" مطرح و مقرر شد جهت داوری علمی به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد رضا طهماسبی** دستیار تخصصی رشته رادیولوژی به راهنمایی خانم دکتر ترانه فقیهی لنگرودی با عنوان: "بررسی رابطه میزان انفیلتراسیون منتشر چربی در کبد با میزان کلسیفیکاسیون عروق کرونر در بیماران مراجعه کننده به بخش سی تی آنژیوگرافی بیمارستان شهید مدرس در سال ۹۴" مطرح شد و ضمن پیشنهاد نمودن یک همکار قلب و عزوق به همکاران پروژه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.58

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سید محمد رسول نظام آبادی** دستیار تخصصی رشته طب فیزیکی و توانبخشی به راهنمایی آقای دکتر محمد حسن بهرامی با عنوان: "تأثیر تزریق موضعی ازون در درمان زنان مبتلا به سندرم تونل کارپال خفیف و متوسط" مطرح و مقرر شد جهت اعلام نظر از لحاظ علمی و امکان بروز آسیب به بیماران و سوژه ها به دنبال تزریق ازون به ناحیه درد به دو نفر از داوران مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر صهبا فکری** دستیار تخصصی رشته چشم پزشکی به راهنمایی آقای دکتر فرید کریمیان با عنوان: "مقایسه اثر لوتپردنول ۰.۵٪ با فلورومتولون ۰.۱٪ در افزایش فشار داخل چشم متعاقب جراحی کراتکتومی فتورفراکتیو (PRK)" مطرح و مقرر شد جهت داوری علمی به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سیده لادن مصطفوی** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی خانم دکتر مهشید مهدی زاده با عنوان: "مقایسه اثر Peg filgrastim ایرانی با filgrastim در جداسازی سلولهای بنیادی خونساز از خون محیطی در بیماران کاندید پیوند سلولهای بنیادی خونساز اتولوگ" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.59

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر حمید رضا قشقای** دستیار تخصصی رشته ارولوژی به راهنمایی آقای دکتر سید فرزاد علامه با عنوان: "مقایسه نتایج وازووازوستومی با و بدون استفاده از میتوماپسین موضعی" مطرح و مقرر شد جهت داوری علمی (بخصوص از جهت آسیب بیضه(ها)) به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر معصومه حسینی عسگر آبادی** دستیار فوق تخصصی رشته ریه به راهنمایی خانم دکتر عاطفه فخاریان با عنوان "بررسی اثر تهویه غیرتهاجمی با فشار مثبت در بیماران با حمله متوسط و شدید آسم" مطرح شد

و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.60**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر هادی هروی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکترمهرداد مقیمی با عنوان " بررسی ارتباط بین کمبود **Vit D** قبل از جراحی و میزان هایپوکلسمی پس از عمل جراحی تیروئید کتومی در بیماران بیمارستان طالقانی تهران " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.61**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر الهه محقق منتظری** دستیار تخصصی رشته نورولوژی به راهنمایی آقای دکتر امید حسامی با عنوان: " بررسی ارتباط شدت رتینوپاتی دیابتی و رتینوپاتی هایپرتانسیو با شدت تنگی عروق مغزی در آنژیوگرافی بیماران مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین (ع) در سال ۱۳۹۵-۱۳۹۴" مطرح و ضمن پیشنهاد نمودن یک همکار چشم پزشک به عنوان استاد مشاور پایان نامه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.62**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر معصومه لکستانی** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر محمد منوچهری فر با عنوان: " بررسی نقطه برش (cut off) قطر عصب اپتیک در مقایسه با یافته های **scan brain C.T** برای افتراق **CVA** ایسکمیک از **CVA** هموراژیک در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان لقمان " مطرح و مقرر شد موارد زیر به استاد راهنما اعلام شود:
لازم است در تیم تحقیق از همکاری یک نفر نورولوژیست جهت بررسی و افتراق **CVA** ایسکمی هموراژیک و نیز از حضور یک نفر چشم پزشک جهت انجام سونوگرافی از چشم و تفسیر علمی آن بهره گرفته شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ندا صیفی** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی خانم دکتر پروین کاشانی با عنوان: "بررسی کارآئی سونوگرافی در مقایسه با رادیوگرافی قفسه سینه در تشخیص پنومونی در مراجعین مشکوک به پنومونی به بیمارستان لقمان در سال ۹۵-۹۶" مطرح و مقرر شد جهت داوری علمی به یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم سارا بیطرفان** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ژنتیک انسانی به راهنمایی آقایان دکتر میرداوود عمرانی و دکتر محمد علی برومند با عنوان: " بررسی بیان **Non-Coding RNA H19** در بیماران مبتلا به بیماری شریان کرونر و افراد سالم " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.63

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم شادی نورائی بیدختی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی آقای دکتر محمد حسن دوازده امامی با عنوان: "تبیین تجربه ذهنی بیماران مبتلا به اختلال شخصیت مرزی در مواجهه با شکست عاطفی: یک مطالعه زمینه ای" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.64**

حاضرین شورا:

دکتر محمد حسن قدیانی
پژوهشگر

دکتر پروین یاوری
اپیدمیولوژیست

دکتر معصومه جرجانی
رئیس کمیته

دکتر مرضیه رامندی
ناظر معاونت تحقیقات و فن آوری دانشگاه

دکتر محمدتقی حسینی طباطبایی
پژوهشگر

دکتر مهرزاد کیانی
متخصص اخلاق زیست پزشکی

خانم نسرين خاطري
نماینده جامعه

دکتر سیدعلی ضیایی
پژوهشگر و دبیر کمیته